l\ 1;::>R. OVADO
REQUERIMENTO N2 772 /2023 n .1. ·

vEREADoRA-swAMv MARQuEs DE LIRA (swAMv Do QuEuoU nanimidade
PARTIDO - PROS EM o 8 / 1 t0 l'2{) 2-;,

ASSUNTO . _ •. ~~ · ((?ç:
REQUER AO PODER EXECUTIVO A RESTAURAÇÃO DO MURO DE D81~f letd1 te
NO CAMPO DA COCA COLA, LOCALIZADO DA VÁRZEA FRIA, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor presidente,

Senhor Presidente, Requeiro à Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as
formalidades legais nos termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja
solicitado ao Exmo. Sr. Vinícius Labanca junto ao Secretário de Infraestrutura Sr.
Tarcísio, a restauração do muro de delimitação no campo da coca cola
localizado na Várzea Fria, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Por meio deste requerimento, gostaria de solicitar ao Poder Executivo a
restauração do muro de delimitação no Campo da Coca Cola. A atual situação
dessas estruturas compromete a segurança dos frequentadores e a integridade
das propriedades circundantes. O Campo da Coca Cola é um espaço de grande
importância em nossa comunidade, sendo utilizado para práticas esportivas e
atividades de lazer. No entanto, a degradação do muro de delimitação e a falta
de telas de contenção têm levado a problemas como a saída de bolas para áreas
externas, danos à propriedade vizinha e riscos à segurança dos frequentadores.
Assim sendo, solicito aos meus ilustres pares, a aprovação do presente pleito.

Sala das sessões, 25 de setembro de 2023.

SWAMY MijQDE LIRA
VEREADORA

PROS

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

A 81 3525.0722 Q WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM